ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 414/GDĐT-TC
Về rà soát chức danh nghề nghiệp
đối với công chức, viên chức
diện A 2.2

Kính gửi:
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 02 năm 2019

-  Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông;
-  Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định về tuyển dụng, chuyển công tác viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 4713/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ủy quyền cho Thủ trưởng các Sở - ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại văn bản số 2262/SNV-CCVC ngày 01 tháng 7 năm 2016 về việc triển khai bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp theo mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp mới ban hành.
[bookmark: _GoBack]Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn như sau:
1. Thủ trưởng các đơn vị rà soát lại chức danh nghề nghiệp đối với công chức, viên chức diện A 2.2: ngạch giáo viên mầm non cao cấp (mã số 15a.205); ngạch giáo viên tiểu học cao cấp (mã số 15a.203); ngạch giáo viên trung học cơ sở chính (mã số 15a.201); ngạch giáo viên trung học cao cấp (mã số 15.112) và ngạch giảng viên chính (mã số 15.110):
· Đối với công chức (Hiệu trưởng hoặc Giám đốc) đơn vị lập hồ sơ gồm:
Quyết định bổ nhiệm Hiệu trưởng hoặc Giám đốc; Quyết định tuyển dụng vào ngành; Quyết định bổ nhiệm ngạch; Quyết định lương hiện hưởng (mới nhất) và các văn bằng, chứng chỉ phù hợp;
· Đối với viên chức đơn vị lập hồ sơ gồm: Quyết định tuyển dụng vào ngành;
Quyết định bổ nhiệm ngạch; Quyết định lương hiện hưởng (mới nhất) và các văn bằng, chứng chỉ phù hợp;
2. Trường hợp viên chức đang giữ chức danh nghề nghiệp không phù hợp với vị trí việc làm: Thủ trưởng đơn vị thực hiện xem xét văn bằng, chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng của viên chức và tổ chức kiểm tra, sát hạch bằng hình thức phỏng vấn hoặc thực hành. Sau khi có kết quả sát hạch, đơn vị lập hồ sơ theo văn bản số 483/GDĐT-TC ngày 20 tháng 02 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thay đổi chức danh nghề nghiệp.
Đơn vị gửi văn bản, danh sách và hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ - ông Nguyễn Bảo Nghiệp), hạn chót ngày 15 tháng 3 năm 2019.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCCB.(BN).

	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Hồng Sơn